

令和6年度

手入力事業

令和6年度熊ノ田地区岩堰撤去工事A

積 算 書

(当初)

[illegible]

事業名	手入力事業
工事名	令和6年度熊ノ田地区岩堰撤去工事A

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			36,290,000	
・工事原価			30,581,000	
・・・直接工事費			17,095,000	
・・・直接工事費（諸経費対象）	1.000	式	17,095,000	
・・・直接工事費（共通仮設費非対象）	1.000	式	0	
・・・直接工事費（一般管理費のみ対象）	1.000	式	0	
・・・間接工事費			13,486,000	
・・・共通仮設費			3,465,000	
・・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・・・・運搬費～営繕費等			2,997,000	
・・・・運搬費	1.000	式	0	
・・・・準備費	1.000	式	12,000	
・・・・安全費	1.000	式	456,000	
・・・・役務費	1.000	式	0	
・・・・技術管理費	1.000	式	0	
・・・・営繕費等	1.000	式	0	
・・・・現場環境改善費			0	
・・・・現場環境改善費(率計上)			0	
・・・・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・・・現場管理費			10,021,000	
・・・・労務管理費～雑費等			10,021,000	
・・・・労務管理費	1.000	式	0	
・・・・その他	1.000	式	0	
・・・官貸額	1.000	式	0	
・一般管理費等28,790,000×(19.790*1.000+0.04)	19.830	%	5,709,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
官（支）給品費			0	
処分費等（直接工事費の内数）			357,000	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	
共通仮設費算定控除額			0	
純工事費			20,560,000	
法定福利費概算額(工事価格の内数)			1,452,516	

事業(務)所名	福島市
事業名	手入力事業
工事名	令和6年度能ノ田地区岩塚撤去工事A

	領域	年度	全体工事名	工事別工事名	積算区分	工種区分	積算体系コード	積算体系年月	積算体系バージョン	積算書管理番号	通算積算回数	工事連番	枚数
工事箇所1	作業領域	令和6年	令和6年度能ノ田地区岩塚撤去工事A	一般土木工事（福島県）	当初	河川工事	IF02	202409	202402	ab98dc2e-66d2-4c22-bad4-4ff2d1a9e32a	1	1	0
工事箇所2	作業領域	令和6年	令和6年度能ノ田地区益瀬堰撤去工事A	一般土木工事（福島県）	当初	河川工事	IF02	202409	202402	9b5a2c4d-fda1-478b-a4e9-304165f78c47	1	1	0
工事箇所3													
工事箇所4													
工事箇所5													
工事箇所6													
工事箇所7													
工事箇所8													
工事箇所9													
工事箇所10													
工事箇所11													
工事箇所12													
工事箇所13													
工事箇所14													
工事箇所15													
工事箇所16													
工事箇所17													
工事箇所18													
工事箇所19													
工事箇所20													
工事箇所21													
工事箇所22													
工事箇所23													
工事箇所24													
工事箇所25													
工事箇所26													
工事箇所27													
工事箇所28													
工事箇所29													
工事箇所30													

工事別条件	前払金支出割合	35%を超え40%以下
	電力区分	低圧・業者持・1年未満
	冬期補正	なし
	豪雪補正	なし
	公社割引補正	なし
	施工業者区分	一般
	週休2日補正	補正なし
	冬期補正(現場管理費)	0.00
	熱中症対策補正(現場管理費)	0
	施工地域区分	補正なし
	現場環境改善費の計上	しない
	3次元出来形管理補正(共通仮設費)	補正なし
	3次元出来形管理補正(現場管理費)	補正なし

契約保証費	あり	0.04 率加算
-------	----	----------

工事内容		積算書管理番号	行番	名称	規格	数量	単位
------	--	---------	----	----	----	----	----

事業名	手入力事業
工事名	令和6年度能ノ田地区岩堰撤去工事A

項目名	数量	単位	金額	備考	仮拠全体	対象金額	率算定対象金額	工事箇所 1	工事箇所 2	工事箇所 3	工事箇所 4
工事価格			36,290,000		34,499,000			21,254,000	15,800,000		
・工事原価			30,581,000		28,790,000			17,582,000	12,999,000		
・ ・ 直接工事費			17,095,000		17,095,000			10,192,000	6,903,000		
・ ・ ・ 直接工事費（諸経費対象）	1.000	式	17,095,000		17,095,000			10,192,000	6,903,000		
・ ・ ・ 直接工事費（共通仮設費非対象）	1.000	式	0		0			0	0		
・ ・ ・ 直接工事費（一般管理費のみ対象）	1.000	式	0		0			0	0		
・ ・ 間接工事費			13,486,000		11,695,000			7,390,000	6,096,000		
・ ・ ・ 共通仮設費			3,465,000		3,104,000			1,738,000	1,727,000		
・ ・ ・ ・ 事業損失防止施設費	1.000	式	0		0			0	0		
・ ・ ・ ・ 運搬費～営繕費等			2,997,000		15.42 2,636,000	17,095,000	15.42 17,095,000	1,734,000	1,263,000		
・ ・ ・ ・ 運搬費	1.000	式	0		0			0	0		
・ ・ ・ ・ 準備費	1.000	式	12,000		12,000			4,000	8,000		
・ ・ ・ ・ 安全費	1.000	式	456,000		456,000			0	456,000		
・ ・ ・ ・ 役務費	1.000	式	0		0			0	0		
・ ・ ・ ・ 技術管理費	1.000	式	0		0			0	0		
・ ・ ・ ・ 営繕費等	1.000	式	0		0			0	0		
・ ・ ・ ・ 現場環境改善費			0		0			0	0		
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費(率計上)			0		0	16,738,000	16,738,000	0	0		
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費(積上)	1.000	式	0		0			0	0		
・ ・ ・ 現場管理費			10,021,000		8,591,000			5,652,000	4,369,000		
・ ・ ・ ・ 労務管理費～雑費等			10,021,000		42.53 8,591,000	20,199,000	42.53 20,199,000	5,652,000	4,369,000		
・ ・ ・ ・ 労務管理費	1.000	式	0		0			0	0		
・ ・ ・ ・ その他	1.000	式	0		0			0	0		
・ ・ 官賃額	1.000	式	0		0			0	0		
・ 一般管理費等	28,790,000×(19.790*1.000+0.04)	19.830	%	5,709,000	19.83 5,709,000	28,790,000	19.79 28,790,000	3,672,000	2,801,000		
・一括計上価格	1.000	式	0		0			0	0		
官（支）給品費			0		0			0	0		
処分費等（直接工事費の内数）			357,000		357,000			218,000	139,000		
処分費(準備費の内数)			0		0			0	0		
処分費(事業損失防止施設費内数)			0		0			0	0		
処分費等(率対象外)			0		0			0	0		
共通仮設費算定控除額			0		0			0	0		
純工事費			20,560,000		20,199,000			11,930,000	8,630,000		
法定福利費概算額(工事価格の内数)			1,452,516		3.92 1,352,360	34,499,000	3.92 34,499,000	833,156	619,360		

処分費等(率対象外)計算詳細	処分費等(率対象外)計算詳細
処分費計	357,000
定義A	17,095,000
定義A * 3%	512,850
処分費等(率対象外)	0



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度

手入力事業

令和6年度熊ノ田地区岩堰撤去工事A(コピー)

積 算 書

(当初)

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名	手入力事業
工事名	令和6年度熊ノ田地区岩堰撤去工事A(コピー)

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
1 工事価格			21,254,000	
2 ・工事原価			17,582,000	
3 ・・直接工事費			10,192,000	
4 ・・・直接工事費(諸経費対象)	1.000	式	10,192,000	
5 ・・・直接工事費(共通仮設費非対象)	1.000	式	0	
6 ・・・直接工事費(一般管理費のみ対象)	1.000	式	0	
7 ・・間接工事費			7,390,000	
8 ・・・共通仮設費			1,738,000	
9 ・・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・・・・運搬費～営繕費等				
$(-32+4+9+24+27+29-31) \times (標準値 * N035) * N030 * N041)$				
$10,192,000 \times ((17,010 * 1.000) * 1.000 * 1.000)$	17.010	%	1,734,000	
11 ・・・・運搬費	1.000	式	0	
12 ・・・・準備費	1.000	式	4,000	
13 ・・・・安全費	1.000	式	0	
14 ・・・・役務費	1.000	式	0	
15 ・・・・技術管理費	1.000	式	0	
16 ・・・・営繕費等	1.000	式	0	
17 ・・・・現場環境改善費			0	
18 ・・・・・現場環境改善費(率計上)				
$(27+3+24-28) \times (標準値)$				
$9,974,000 \times (0.000)$	0.000	%	0	
19 ・・・・・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
20 ・・・現場管理費			5,652,000	
21 ・・・・労務管理費～雑費等				
$(27+4+5+8+24-31) \times (標準値 * N035) * N030 * N042 + N031 + N032)$				
$11,930,000 \times ((47,380 * 1.000) * 1.000 * 1.000 + 0.000 + 0.000)$	47.380	%	5,652,000	
22 ・・・・・労務管理費	1.000	式	0	
23 ・・・・・その他	1.000	式	0	
24 ・・官貸額	1.000	式	0	
25 ・一般管理費等				
$(7+3-31) \times (標準値 * N002 + 保証費率)$				
$17,582,000 \times (20.850 * 1.000 + 0.04)$	20.890	%	3,672,000	
26 ・一括計上価格	1.000	式	0	
27 官(支)給品費			0	
28 処分費等(直接工事費の内数)			218,000	
29 処分費(準備費の内数)			0	
30 処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
31 処分費等(率対象外)			0	
32 共通仮設費算定控除額			0	
33 純工事費			11,930,000	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名	手入力事業
工事名	令和6年度熊ノ田地区岩堰撤去工事A(コピー)

名 称 (規 格)		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (諸経費対象)					10,192,000	
・頭首工撤去 (岩堰)		1.000	式		10,192,000	
・・・1次施工		1.000	式		2,373,000	
・・・仮設道路工		1.000	式	2,373,000	2,373,000	1 式当たり
S01041	人力士工 (盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,振動コンパクタ(Ⅱ)	244.800	m3	2,532	619,834	歩A・単A S単 1号
J03208	購入土	325.600	m3	2,100	683,760	歩A・単A
S08042	砂利舗装工 (機械) 再生グラッサン,RC-40,10cm,2.5m以上,敷均し,不要,なし,なし	456.000	m ²	615	280,440	歩A・単A S単 7号
SA0161	SP 整地 敷均し(ﾙｰｽﾞ),標準(10,000m3未満),無し,なし	45.600	m3	131.2	5,983	歩A・単A S単 21号
SA0101	SP 掘削 土砂,片切掘削,㐇,㐇,㐇,㐇,㐇	290.040	m3	1,176	341,087	歩A・単A S単 13号
SA0152	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,ﾚﾁ質土,砂及び砂質土,粘性土,なし	380.000	m ²	430	163,400	歩A・単A S単 19号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾛｯﾄ山積0.45m3(平積0.35m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.0km以下	290.400	m3	831.2	241,380	歩A・単A S単 17号
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理,㐇,㐇,なし	290.400	m3	127.5	37,026	歩A・単A S単 22号
合 計					2,372,910	
・・・2次施工		1.000	式		849,000	
・・・仮設道路工		1.000	式	250,000	250,000	1 式当たり
SA0141	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし	41.000	m3	232.3	9,524	歩A・単A S単 18号
J03208	購入土	54.500	m3	2,100	114,450	歩A・単A
S08042	砂利舗装工 (機械) 再生グラッサン,RC-40,10cm,2.5m以上,敷均し,不要,なし,なし	45.600	m ²	615	28,044	歩A・単A S単 7号
SA0161	SP 整地 敷均し(ﾙｰｽﾞ),標準(10,000m3未満),無し,なし	4.600	m3	131.2	604	歩A・単A S単 21号
SA0101	SP 掘削 土砂,片切掘削,㐇,㐇,㐇,㐇,㐇	45.600	m3	1,176	53,626	歩A・単A S単 13号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾛｯﾄ山積0.45m3(平積0.35m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.0km以下	45.600	m3	831.2	37,903	歩A・単A S単 17号
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理,㐇,㐇,なし	45.600	m3	127.5	5,814	歩A・単A S単 22号
合 計					249,965	
・・・仮締切工		1.000	式	202,000	202,000	1 式当たり
S18002	大型土のう工 製作・設置,ﾊﾞｯｸﾛｯﾄ,購入土,1.33m3,大型土のう袋 (1.0 t 用),なし,なし	26.000	袋	7,759	201,734	歩A・単A S単 8号
合 計					201,734	
・・・構造物取壊工		1.000	式	265,000	265,000	1 式当たり
SA0103	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし	11.500	m3	244.6	2,813	歩A・単A S単 14号
SA0105	SP 押土 (ﾌｰｰｽﾞ) 土砂	17.700	m3	194.5	3,443	歩A・単A S単 16号
S02721	【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,しない	25.400	m3	8,060	204,724	歩A・単A S単 6号
SA0221	SP 敷運搬 ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,14.4km以下,	25.400	m3	2,146	54,508	歩A・単A S単 25号
合 計					265,488	
・・・止水コンクリート工		1.000	式	11,000	11,000	1 式当たり
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,ﾊﾞｯｸﾛｯﾄ(ｸﾚｰﾝ機能付)打設,計上する,㐇,一般養生,㐇,㐇,㐇,なし,18-8-40(高炉B) W/C65%	0.080	m3	35,010	2,801	歩A・単A S単 32号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	0.800	m ²	8,440	6,752	歩A・単A S単 34号
SPX112	コンクリート削孔 (電動ハンマドリル) 30mm以上200mm未満,なし	2.000	孔	651.1	1,302	歩A・単A S単 36号
P18246	異形棒鋼 SD295 D13	0.001	ton	113,000	113	歩A・単A
合 計					10,968	
・・・間詰コンクリート		1.000	式	24,000	24,000	1 式当たり
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,ﾊﾞｯｸﾛｯﾄ(ｸﾚｰﾝ機能付)打設,計上する,㐇,一般養生,㐇,㐇,㐇,なし,18	0.290	m3	35,010	10,153	歩A・単A S単 32号

事業名	手入力事業
工事名	令和6年度熊ノ田地区岩堰撤去工事A(コピー)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
-8-40(高炉B) W/C65%					
SA0312 SP 型枠 一般型枠, 小型構造物	1.000	m ²	8,440	8,440	歩A・単A S単 34号
SPX112 コンクリート削孔 (電動ハンマドリル) 30mm以上200mm未満, なし	8.000	孔	651.1	5,209	歩A・単A S単 36号
P18246 異形棒鋼 SD295 D13	0.002	ton	113,000	226	歩A・単A
合 計				24,028	
・・・ シールコンクリート工	1.000	式	59,000	59,000	1 式当たり
SA0311 SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, バックホ(クレーン機能付)打設, 計上する, 一般養生, なし, 18-8-40(高炉B) W/C65%	1.480	m ³	34,180	50,586	歩A・単A S単 33号
SU0311 砕石基礎工 砕石基礎工, 機械施工	3.600	m ³	2,200	7,920	歩A・単A S単 39号
合 計				58,506	
・・・ 取水ゲート取壊	1.000	式	3,000	3,000	1 式当たり
S02721 【構造物取壊し】 無筋, なし, 機械, 昼間施工, しない	0.200	m ³	8,060	1,612	歩A・単A S単 6号
SA0221 SP 敷運搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし, 機械積込, 無し, 14.4km以下,	0.200	m ³	2,146	429	歩A・単A S単 25号
SQ0151 SP 現場発生品及び支給品運搬 クレーン装置付2t積, 吊能力2.9t, 無し, 14.0km以下	0.100	ton	6,677	668	歩A・単A S単 38号
合 計				2,709	
・・・ かご工	1.000	式	35,000	35,000	1 式当たり
SA0203 SP ふとんかご 設置, 階段式, 高さ50cm×幅120cm	2.000	m	14,920	29,840	歩A・単A S単 24号
SA0202 SP 止杭打込 止杭打込	2.000	本	2,330	4,660	歩A・単A S単 23号
合 計				34,500	
・・・ 3次施工	1.000	式		6,970,000	
・・・ 仮設道路路工	1.000	式	848,000	848,000	1 式当たり
SA0141 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上, 20,000m ³ 未満, 無し, なし	151.500	m ³	232.3	35,193	歩A・単A S単 18号
J03208 購入土	201.500	m ³	2,100	423,150	歩A・単A
S08042 砂利舗装工(機械) 再生クワッシャー, RC-40, 10cm, 2.5m以上, 敷均し, 不要, なし, なし	79.200	m ²	615	48,708	歩A・単A S単 7号
SA0161 SP 整地 敷均し(ルーズ), 標準(10,000m ³ 未満), 無し, なし	7.900	m ³	131.2	1,036	歩A・単A S単 21号
SA0101 SP 掘削 土砂, 片切掘削, なし, なし, なし	159.400	m ³	1,176	187,454	歩A・単A S単 13号
SA0121 SP 土砂等運搬 標準, バックホ山積0.45m ³ (平積0.35m ³), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 2.0km以下	159.400	m ³	831.2	132,493	歩A・単A S単 17号
SA0161 SP 整地 残土受入れ地での処理, なし	159.400	m ³	127.5	20,324	歩A・単A S単 22号
合 計				848,358	
・・・ 仮締切工	1.000	式	2,628,000	2,628,000	1 式当たり
T00003 高密度ポリエチレン管設置工 φ1200 仮設	38.000	m	57,420	2,181,960	歩A・単A T単 1号
P96004 φ1200用継手	7.000	個	47,410	331,870	歩A・単A
T00004 高密度ポリエチレン管撤去工 φ1200 仮設 撤去のため設置歩掛×1/2	38.000	m	960	36,480	歩A・単A T単 2号
S18002 大型土のう工 設置, バックホ, 0m ³ , 大型土のう袋(1.0t用), なし, なし	21.000	袋	1,561	32,781	歩A・単A S単 9号
S18002 大型土のう工 撤去, バックホ, 0m ³ , 大型土のう袋(1.0t用), なし, なし	26.000	袋	756	19,656	歩A・単A S単 10号
SA0121 SP 土砂等運搬 標準, バックホ山積0.45m ³ (平積0.35m ³), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 2.0km以下	26.000	m ³	831.2	21,611	歩A・単A S単 17号
SA0161 SP 整地 残土受入れ地での処理, なし	26.000	m ³	127.5	3,315	歩A・単A S単 22号
合 計				2,627,673	
・・・ 構造物取壊工	1.000	式	377,000	377,000	1 式当たり
SA0103 SP 床掘り 土砂, 標準, 無し, 無し, なし	14.300	m ³	244.6	3,498	歩A・単A S単 14号
SA0105 SP 押土 (ルーズ) 土砂	22.100	m ³	194.5	4,298	歩A・単A S単 16号

[illegible]

[illegible]

事業名	手入力事業
工事名	令和6年度熊ノ田地区岩堰撤去工事A(コピー)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 盛土, まき出し, 振動コンパクタ(Ⅱ)			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0	
	1) 土質区分: 砂・砂質土 2) 作業区分: 盛土 3) 施工区分: まき出し 4) 締固め区分: 振動コンパクタ(Ⅱ)			深夜時間: 0.0 週休: 補正なし	公社割引補正: なし	
R01002	特殊作業員	0.340	人	27,700	9,418	
R01003	普通作業員	0.680	人	22,000	14,960	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		9,418	942	
	合 計				25,320	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		2,532	
	*** S単- 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(Ⅱ)			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0	
	1) 土質区分: 砂・砂質土 2) 作業区分: 埋戻 3) 施工区分: まき出し 4) 締固め区分: 振動コンパクタ(Ⅱ)			深夜時間: 0.0 週休: 補正なし	公社割引補正: なし	
R01002	特殊作業員	0.340	人	27,700	9,418	
R01003	普通作業員	0.680	人	22,000	14,960	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		9,418	942	
	合 計				25,320	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		2,532	
	*** S単- 3号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0	
	1) 労務コード: R01003 2) 労務単価算定区分: 基(B)			深夜時間: 0.0 週休: 補正なし	公社割引補正: なし	
R01003	普通作業員	1.000	人	22,000	22,000	
	合 計				22,000	算出数量 1,000 人
	単 価				22,000	
	*** S単- 4号 ***					
S02123	産業廃棄物処分料金		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処分料金 コンクリート破片無筋(中間処分)			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0	
	1) 地域資材単価コード: PZ9909 2) 資材規格: コンクリート破片無筋(中間処分) 3) 単価の入力: 1,500円			深夜時間: 0.0 週休: 補正なし	公社割引補正: なし	
PZ9909	産業廃棄物処分料金 コンクリート破片無筋(中間処分)	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				1,500	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,500	
	*** S単- 5号 ***					
S02701	【法面工(法面芝付工)】		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	【法面工(法面芝付工)】 張芝工, 野芝・高麗芝(全面張), 100m2未満, -			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0	
	1) 工種: 張芝工 2) 規格: 野芝・高麗芝(全面張) 3) 施工規模: 100m2未満 4) 時間的制約補正: -			深夜時間: 0.0 週休: 補正なし	公社割引補正: なし	
A09163	張芝 張芝工 野芝・高麗芝(全面張)	1.500	m ²	1,690	2,535	
	合 計				2,535	算出数量 1,000 m ²
	単 価				2,535	
	*** S単- 6号 ***					
S02721	【構造物取壊し】		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 無筋, なし, 機械, 昼間施工, しない			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0	
	1) 作業区分: 無筋 2) 時間的制約: なし 3) 施工区分Ⅰ: 機械 4) 施工区分Ⅱ: 昼間施工			深夜時間: 0.0 週休: 補正なし	公社割引補正: なし	
	5) 低騒音・低振動対策: しない					

事業名	手入力事業
工事名	令和6年度熊ノ田地区岩堰撤去工事A(コピー)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
A73501	構造物とりのこわし工無筋構造物 制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	8,060	8,060	
	合 計				8,060	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		8,060	
	*** S単－ 7号 ***					
S08042	砂利舗装工(機械)		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
	砂利舗装工(機械) 再生クッシャシ、RC-40、10cm、2.5m以上、敷均し、不要、なし、なし			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:補正なし	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)舗設材の種別:再生クッシャシ 2)規格:RC-40 3)仕上がり厚さ:10cm 4)敷均し幅:2.5m以上 5)施工区分:敷均し 6)舗装面仕上げ作業の必要性:不要 7)長期割引単価区分(賃料機械)の選択:なし 8)単価0円区分(舗設材):なし					
J03118	再生クラッシュラン RC-40 40～0mm	11.600	m3	2,000	23,200	
R01001	土木一般世話役	0.200	人	29,200	5,840	
R01003	普通作業員	0.620	人	22,000	13,640	
M02041	バ ッ ク 鈎 [クレーン型・排対型(2次)] 標準バ ッ ク 鈎 容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	2.500	時間	1,930	4,825	
JQ0502	軽油 JIS1 2号 小型ローリー	15.000	L	143	2,145	
R01021	運転手 (特殊)	0.430	人	27,600	11,868	
	合 計				61,518	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		615	
	*** S単－ 8号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1,000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 製作・設置、バ ッ ク 鈎、購入土、1.33m3、大型土のう袋 (1.0 t 用)、なし、なし			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:補正なし	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)施工区分:製作・設置 2)施工機械区分:バ ッ ク 鈎 3)採取土区分:購入土 4)購入土材単価(m3当たり):2,100,000 5)購入土材数量(m3/袋):1.330m3 6)大型土のう袋区分:大型土のう袋 (1.0 t 用) 7)単価0円区分(大型土のう袋):なし 8)長期割引単価区分(賃料機械):なし					
R01001	土木一般世話役	1.000	人	29,200	29,200	
R01002	特殊作業員	1.000	人	27,700	27,700	
R01003	普通作業員	1.000	人	22,000	22,000	
Y00004	諸雑費	0.040		78,900	3,156	
P37003	大型土のう袋 大型土のう袋 (1.0 t 用)	36.000	枚	1,100	39,600	
J03208	購入土	47.900	m3	2,100	100,590	
F08063	バ ッ ク 鈎 [クレーン型・クレーン・～超低・排対型(～2014)] 標準バ ッ ク 鈎 容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.390	日	10,500	14,595	
JQ0502	軽油 JIS1 2号 小型ローリー	104.000	L	143	14,872	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	27,600	27,600	
	合 計				279,313	算出数量 36.000 袋
	単 価		袋		7,759	
	*** S単－ 9号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1,000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 設置、バ ッ ク 鈎、0m3、大型土のう袋 (1.0 t 用)、なし、なし			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:補正なし	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)施工区分:設置 2)施工機械区分:バ ッ ク 鈎 4)購入土材単価(m3当たり):0,000 5)購入土材数量(m3/袋):0.000m3 6)大型土のう袋区分:大型土のう袋 (1.0 t 用) 7)単価0円区分(大型土のう袋):なし 8)長期割引単価区分(賃料機械):なし					
R01001	土木一般世話役	1.000	人	29,200	29,200	
R01002	特殊作業員	1.000	人	27,700	27,700	
R01003	普通作業員	1.000	人	22,000	22,000	
F08063	バ ッ ク 鈎 [クレーン型・クレーン・～超低・排対型(～2014)] 標準バ ッ ク 鈎 容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.360	日	10,500	14,280	
JQ0502	軽油 JIS1 2号 小型ローリー	94.000	L	143	13,442	

事業名	手入力事業
工事名	令和6年度熊ノ田地区岩堰撤去工事A(コピー)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	27,600	27,600	
	合 計				134,222	算出数量 86.000 袋
	単 価		袋		1,561	
	*** S単ー 10号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1,000	歩A 当たり算出
	大型土のう工 撤去,ベック材,0m3,大型土のう袋(1.0t用),なし,なし			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)施工区分:撤去 2)施工機械区分:ベック材 4)購入土材単価(m3当たり):0.000			深夜時間:0.0	公社割引補正:なし	
	5)購入土材数量(m3/袋):0.000m3 6)大型土のう袋区分:大型土のう袋(1.0t用)			週休:補正なし		
	7)単価0円区分(大型土のう袋):なし 8)長期割引単価区分(賃料機械):なし					
R01001	土木一般世話役	1.000	人	29,200	29,200	
R01002	特殊作業員	1.000	人	27,700	27,700	
F08063	ベック材[クレーン型・クレーン・超低・排対型(～2014)]					
	標準ベケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.260	日	10,500	13,230	
JQ0502	軽油					
	JIS1 2号 小型ローリー	78.000	L	143	11,154	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	27,600	27,600	
	合 計				108,884	算出数量 144.000 袋
	単 価		袋		756	
	*** S単ー 11号 ***					
S18003	排水ポンプ運転		箇所		1,000	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 29.常時排水,0以上～40未満,発動発電機,なし			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)運転日数:29 2)排水方法:常時排水 3)排水量(m3/h):0以上～40未満 4)動力区分:発動発電機			深夜時間:0.0	公社割引補正:なし	
	5)長期割引単価区分(賃料機械):なし			週休:補正なし		
F05041	工事用水中ポンプ(潜水ポンプ)					
	口径150mm	31.900	日	354	11,293	
F02055	発動発電機[D駆動・超低・排対型(～3次)]					
	25kVA	31.900	日	1,690	53,911	
JQ0502	軽油					
	JIS1 2号 小型ローリー	1,943.000	L	143	277,849	
R01002	特殊作業員	4.930	人	27,700	136,561	
Y00004	諸雑費	0.010		479,614	4,796	
	合 計				484,410	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		484,410	
	*** S単ー 12号 ***					
S18004	排水ポンプ設置撤去		箇所		1,000	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去 1～5台,なし			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)ポンプ台数区分:1～5台 2)長期割引単価区分(賃料機械):なし			深夜時間:0.0	公社割引補正:なし	
	週休:補正なし					
F08063	ベック材[クレーン型・クレーン・超低・排対型(～2014)]					
	標準ベケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	0.580	日	10,500	6,090	
R01001	土木一般世話役	0.500	人	29,200	14,600	
R01002	特殊作業員	0.100	人	27,700	2,770	
R01003	普通作業員	2.000	人	22,000	44,000	
JQ0502	軽油					
	JIS1 2号 小型ローリー	33.000	L	143	4,719	
R01021	運転手 (特殊)	0.500	人	27,600	13,800	
	合 計				85,979	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		85,979	
	*** S単ー 13号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,片切掘削,-,-,-,-,-,-			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	公社割引補正:なし	
				週休:補正なし		
	1)土質:土砂 2)施工方法:片切掘削 3)押土の有無:- 4)障害の有無:- 5)施工数量:-					
	6)火薬使用:- 7)破砕片除去の有無:- 8)集積押土の有無:-					

事業名	手入力事業
工事名	令和6年度熊ノ田地区岩堰撤去工事A(コピー)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m3		1,176	
	*** S 単 - 14号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:補正なし	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)土質:土砂 2)施工方法:標準 3)土留方式の種類:無し 4)障害の有無:無し 5)長期割引単価区分:なし					
	単 価		m3		244.6	
	*** S 単 - 15号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:補正なし	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)土質:土砂 2)施工方法:平均施工幅1m以上2m未満 3)土留方式の種類:無し 4)障害の有無:無し 5)長期割引単価区分:なし					
	単 価		m3		284.6	
	*** S 単 - 16号 ***					
SA0105	SP 押土 (ルーズ)		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP 押土 (ルーズ) 土砂			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:補正なし	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)土質:土砂					
	単 価		m3		194.5	
	*** S 単 - 17号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾙ山積0.45m3(平積0.35m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し,2.0km以下			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:補正なし	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)土砂等発現場:標準 2)積込機種・規格:ﾊﾞｯｸﾙ山積0.45m3(平積0.35m3) 3)土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む) 4)DID区間の有無:無し 5)運搬距離:2.0km以下					
	単 価		m3		831.2	
	*** S 単 - 18号 ***					
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:補正なし	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)施工幅員:4.0m以上 2)施工数量:20,000m3未満 3)障害の有無:無し 4)長期割引単価区分:なし					
	単 価		m3		232.3	
	*** S 単 - 19号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,㍻質土、砂及び砂質土、粘性土,なし			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:補正なし	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)整形箇所:盛土部 2)法面締固めの有無:無し 3)現場制約の有無:無し 4)土質:㍻質土、砂及び砂質土、粘性土 5)長期割引単価区分:なし					
	単 価		m ²		430	
	*** S 単 - 20号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 切土部,-,無し,㍻質土、砂及び砂質土、粘性土,なし			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:補正なし	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)整形箇所:切土部 2)法面締固めの有無:- 3)現場制約の有無:無し 4)土質:㍻質土、砂及び砂質土、粘性土 5)長期割引単価区分:なし					
	単 価		m ²		861.2	

事業名	手入力事業
工事名	令和6年度熊ノ田地区岩堰撤去工事A(コピー)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 21号 ***					
SA0161	SP 整地		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 整地 敷均し(ル-ズ), 標準(10,000m3未満), 無し, なし			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 補正なし	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 作業区分: 敷均し(ル-ズ) 2) 施工数量: 標準(10,000m3未満) 3) 障害の有無: 無し 4) 長期割引単価区分: なし					
	単 価		m3		131.2	
	*** S単- 22号 ***					
SA0161	SP 整地		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 整地 残土受入れ地での処理, -, -, なし			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 補正なし	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 作業区分: 残土受入れ地での処理 2) 施工数量: - 3) 障害の有無: - 4) 長期割引単価区分: なし					
	単 価		m3		127.5	
	*** S単- 23号 ***					
SA0202	SP 止杭打込		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	SP 止杭打込 止杭打込			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 補正なし	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 作業区分: 止杭打込					
	単 価		本		2,330	
	*** S単- 24号 ***					
SA0203	SP ふとんかご		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP ふとんかご 設置, 階段式, 高さ50cm×幅120cm			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 補正なし	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 作業区分: 設置 2) ふとんかご種別: 階段式 3) ふとんかご規格: 高さ50cm×幅120cm					
	単 価		m		14,920	
	*** S単- 25号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし, 機械積込, 無し, 14.4km以下,			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 補正なし	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 殻発生作業: コンクリート(無筋)構造物とこわし 2) 積込工法区分: 機械積込 3) DID区間の有無: 無し 4) 運搬距離: 14.4km以下					
	単 価		m3		2,146	
	*** S単- 26号 ***					
SA0262	SP 間知ブロック張 (材料は別途計上)		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 間知ブロック張 150kg/個以上 各種, 無し, -, 無し, -, 無し, なし, ,,			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 補正なし	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 間知ブロック規格: 150kg/個以上 各種 2) 裏込材の有無: 無し 3) 裏込材10m2当り使用量: - 4) 胴込・裏込コンクリートの有無: 無し 5) 胴込・裏込コンクリート10m2当り使用量: - 6) 遮水シートの有無: 無し 7) 長期割引単価区分: なし					
	単 価		m ²		4,007	
	*** S単- 27号 ***					
SA0265	SP 胴込・裏込コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 胴込・裏込コンクリート 間知ブロック, -, 有り, なし, 18-8-40 (高炉)			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 補正なし	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) ブロックの種類: 間知ブロック 2) ブロックの質量: - 3) 生コンクリートの有無: 有り 4) 長期割引単価区分: なし 5) 生コンクリートの規格: 18-8-40 (高炉)					
JQ0181	生コンクリート(18N/mm2 40mm 8cm) ② 18-8-40-60% BB		m3			材変

事業名	手入力事業
工事名	令和6年度熊ノ田地区岩堰撤去工事A(コピー)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m3		32,450	
	*** S単ー 28号 ***					
SA0273	SP 現場打基礎コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 現場打基礎コンクリート 計上する,無し,一般養生・特殊養生(練炭),なし,18-8-40(高炉)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:補正なし	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)生コンクリートの計上:計上する 2)基礎碎石の有無:無し 3)養生工の種類:一般養生・特殊養生(練炭) 4)長期割引単価区分:なし 5)生コンクリートの規格:18-8-40(高炉)					
JQ0181	生コンクリート(18N/mm2 40mm 8cm) ② 18-8-40-60% BB		m3			材変
	単 価		m3		67,020	
	*** S単ー 29号 ***					
SA0280	SP 裏込材(クラッシュラン) (石積(張)工)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 裏込材(クラッシュラン) (石積(張)工) 張工,計上する,なし,再生クラッシュ RC-40			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:補正なし	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)積張の区分:張工 2)裏込材の計上:計上する 3)長期割引単価区分:なし 4)裏込材規格:再生クラッシュ RC-40					
	単 価		m3		6,506	
	*** S単ー 30号 ***					
SA0281	SP 吸出し防止材設置		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP 吸出し防止材設置 全面			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:補正なし	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)設置条件:全面					
PZ0304	吸出防止材 一般河川対応 引張強度10KN/m以上		m ²			材変
	単 価		m ²		998.6	
	*** S単ー 31号 ***					
SA0284	SP 現場打小口止コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 現場打小口止コンクリート 計上する,一般養生,なし,18-8-40(高炉)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:補正なし	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)生コンクリートの計上:計上する 2)養生工の種類:一般養生 3)長期割引単価区分:なし 4)生コンクリート規格:18-8-40(高炉)					
JQ0181	生コンクリート(18N/mm2 40mm 8cm) ② 18-8-40-60% BB		m3			材変
	単 価		m3		68,190	
	*** S単ー 32号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物,ベック鈔(クレーン機能付)打設,計上する,ー,一般養生,ー,ー,ー, なし,18-8-40(高炉B) W/C65%			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:補正なし	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)構造物種別:小型構造物 2)打設工法:ベック鈔(クレーン機能付)打設 3)コンクリートの計上:計上する 4)設計日打設量:ー 5)養生工の種類:一般養生 6)圧送管延長距離区分:ー 7)現場内小運搬の有無:ー 8)打設高さ,水平打設距離:ー 9)長期割引単価区分:なし 10)規格区分:18-8-40(高炉B) W/C65%					
JQ0181	生コンクリート(18N/mm2 40mm 8cm) ② 18-8-40-60% BB		m3			材変
	単 価		m3		35,010	
	*** S単ー 33号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,ベック鈔(クレーン機能付)打設,計上する,ー,一般養生,ー, ー,ー,なし,18-8-40(高炉B) W/C65%			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:補正なし	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)構造物種別:無筋・鉄筋構造物 2)打設工法:ベック鈔(クレーン機能付)打設 3)コンクリートの計上:計上する 4)設計日打設量:ー 5)養生工の種類:一般養生 6)圧送管延長距離区分:ー 7)現場内小運搬の有無:ー 8)打設高さ,水平打設距離:ー 9)長期割引単価区分:なし 10)規格区分:18-8-40(高炉B) W/C65%					
JQ0181	生コンクリート(18N/mm2 40mm 8cm) ② 18-8-40-60% BB		m3			材変

事業名	手入力事業
工事名	令和6年度熊ノ田地区岩堰撤去工事A(コピー)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m3		34,180	
	*** S単ー 34号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 小型構造物			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 補正なし	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 型枠の種類: 一般型枠 2) 構造物の種類: 小型構造物					
	単 価		m ²		8,440	
	*** S単ー 35号 ***					
SA0331	SP 目地板		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 目地板 30m2未満, 計上する, 目地板(瀝青質板) t=10mm			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 補正なし	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 1工事当り使用量: 30m2未満 2) 目地板の計上: 計上する 3) 規格区分: 目地板(瀝青質板) t=10mm					
	単 価		m ²		5,340	
	*** S単ー 36号 ***					
SPX112	コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		孔		1,000 孔	歩A 当たり算出
	SP コンクリート削孔(電動ハンマドリル) 森林 30mm以上200mm未満, なし			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 補正なし	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 削孔深さ: 30mm以上200mm未満 2) 長期割引単価区分: なし 3) 普通作業員(山林砂防工): 普通作業員					
	単 価		孔		651.1	
	*** S単ー 37号 ***					
SQ0122	スクラップ費用 (控除額)		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
	スクラップ費用 (控除額)			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 補正なし	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) スクラップ単価(円/ton): 39,500円					
PZ9941	スクラップ単価 控除額	-1.000	ton	39,500	-39,500	
	合 計				-39,500	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		-39,500	
	*** S単ー 38号 ***					
SQ0151	SP 現場発生品及び支給品運搬		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
	SP 現場発生品及び支給品運搬 クレーン装置付2t積, 吊能力2.9t, 無し, 14.0km以下			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 補正なし	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) ドラック機種: クレーン装置付2t積, 吊能力2.9t 2) DID区間の有無: 無し 3) 片道運搬距離(km): 14.0km以下					
	単 価		ton		6,677	
	*** S単ー 39号 ***					
SU0311	砕石基礎工		m3		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	砕石基礎工 砕石基礎工, 機械施工			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 補正なし	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 基礎区分: 砕石基礎工 2) 規格・仕様: 機械施工 3) 市場単価(直接入力): 2,000 4) 施工規模: 10m3未満 5) 時間的制約: 受けない 6) 夜間作業: なし					
PZ9940	砕石基礎工 機械施工	1.100	m3	2,000	2,200	
	合 計				2,200	算出数量 1.000 箇所
	単 価		m3		2,200	

[illegible]

[illegible]



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度

手入力事業

令和6年度熊ノ田地区釜淵堰撤去工事A（コピー）

積 算 書

（当初）

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名	手入力事業
工事名	令和6年度熊ノ田地区釜淵堰撤去工事A（コピー）

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
1 工事価格			15,800,000	
2 ・工事原価			12,999,000	
3 ・・直接工事費			6,903,000	
4 ・・・直接工事費（諸経費対象）	1.000	式	6,903,000	
5 ・・・直接工事費（共通仮設費非対象）	1.000	式	0	
6 ・・・直接工事費（一般管理費のみ対象）	1.000	式	0	
7 ・・間接工事費			6,096,000	
8 ・・・共通仮設費			1,727,000	
9 ・・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・・・・運搬費～営繕費等				
$(-32+4+9+24+27+29-31) \times (標準値 * N035) * N030 * N041)$				
$6,903,000 \times ((18,300 * 1.000) * 1.000 * 1.000)$	18.300	%	1,263,000	
11 ・・・・運搬費	1.000	式	0	
12 ・・・・準備費	1.000	式	8,000	
13 ・・・・安全費	1.000	式	456,000	
14 ・・・・役務費	1.000	式	0	
15 ・・・・技術管理費	1.000	式	0	
16 ・・・・営繕費等	1.000	式	0	
17 ・・・・現場環境改善費			0	
18 ・・・・・現場環境改善費(率計上)				
$(27+3+24-28) \times (標準値)$				
$6,764,000 \times (0.000)$	0.000	%	0	
19 ・・・・・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
20 ・・・現場管理費			4,369,000	
21 ・・・・労務管理費～雑費等				
$(27+4+5+8+24-31) \times (標準値 * N035) * N030 * N042 + N031 + N032)$				
$8,630,000 \times ((50.630 * 1.000) * 1.000 * 1.000 + 0.000 + 0.000)$	50.630	%	4,369,000	
22 ・・・・・労務管理費	1.000	式	0	
23 ・・・・・その他	1.000	式	0	
24 ・・官貸額	1.000	式	0	
25 ・一般管理費等				
$(7+3-31) \times (標準値 * N002 + 保証费率)$				
$12,999,000 \times (21.510 * 1.000 + 0.04)$	21.550	%	2,801,000	
26 ・一括計上価格	1.000	式	0	
27 官（支）給品費			0	
28 処分費等（直接工事費の内数）			139,000	
29 処分費(準備費の内数)			0	
30 処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
31 処分費等(率対象外)			0	
32 共通仮設費算定控除額			0	
33 純工事費			8,630,000	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名	手入力事業
工事名	令和6年度熊ノ田地区釜淵堰撤去工事A（コピー）

名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（諸経費対象）				6,903,000	
・頭首工撤去（釜淵堰）	1.000	式		6,903,000	
・・・1次施工	1.000	式		26,000	
・・・仮締切工	1.000	式	23,000	23,000	1 式当たり
S18001 土のう工 仕拵え～設置～撤去	0.700	m ³	32,750	22,925	歩A・単A S単 11号
合 計				22,925	
・・・取水構造物取壊	1.000	式	3,000	3,000	1 式当たり
S02721 【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,しない	0.400	m ³	8,060	3,224	歩A・単A S単 7号
合 計				3,224	
・・・2次施工	1.000	式		4,181,000	
・・・仮設道路工	1.000	式	520,000	520,000	1 式当たり
SA0141 SP 路体（築堤）盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m ³ 未満,無し,なし	90.900	m ³	232.3	21,116	歩A・単A S単 22号
J03208 購入土	120.900	m ³	2,100	253,890	歩A・単A
S08042 砂利舗装工(機械) 再生クワッチャン,RC-40,10cm,2.5m以上,敷均し,不要,なし,なし	60.000	m ²	615	36,900	歩A・単A S単 10号
SA0161 SP 整地 敷均し(ルーズ),標準(10,000m ³ 未満),無し,なし	6.000	m ³	131.2	787	歩A・単A S単 26号
SA0101 SP 掘削 土砂,片切掘削,-,-,-,-,-,	96.900	m ³	1,176	113,954	歩A・単A S単 18号
SA0121 SP 土砂等運搬 標準,バックホウ山積0.45m ³ (平積0.35m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.0km以下	96.900	m ³	831.2	80,543	歩A・単A S単 21号
SA0161 SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,なし	96.900	m ³	127.5	12,355	歩A・単A S単 27号
合 計				519,545	
・・・仮締切工	1.000	式	675,000	675,000	1 式当たり
S18002 大型土のう工 製作・設置,バックホ,購入土,1.33m ³ ,大型土のう袋(1.0t用),なし,なし	87.000	袋	7,759	675,033	歩A・単A S単 12号
合 計				675,033	
・・・取水壁取壊工	1.000	式	50,000	50,000	1 式当たり
S02721 【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,しない	4.900	m ³	8,060	39,494	歩A・単A S単 7号
SA0221 SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,14.4km以下,	4.900	m ³	2,146	10,515	歩A・単A S単 28号
合 計				50,009	
・・・左岸護岸工取壊	1.000	式	10,000	10,000	1 式当たり
S02721 【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,しない	1.300	m ³	8,060	10,478	歩A・単A S単 7号
合 計				10,478	
・・・左岸護岸工	1.000	式	2,372,000	2,372,000	1 式当たり
SA0101 SP 掘削 土砂,片切掘削,-,-,-,-,-,	38.000	m ³	1,176	44,688	歩A・単A S単 18号
SA0103 SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし	8.000	m ³	284.6	2,277	歩A・単A S単 19号
SA0105 SP 押土（ルーズ） 土砂	27.600	m ³	194.5	5,368	歩A・単A S単 20号
S01041 人力土工（盛土・埋戻） 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(Ⅱ)	2.300	m ³	2,532	5,824	歩A・単A S単 1号
SA0152 SP 法面整形 切土部,-,無し,け質土,砂及び砂質土,粘性土,なし	110.500	m ²	861.2	95,163	歩A・単A S単 25号
S02701 【法面工（法面芝付工）】 張芝工,野芝・高麗芝（全面張）,100m ² 未満,-	41.200	m ²	2,535	104,442	歩A・単A S単 6号
SPX169 SP かごマット設置(スロープ型) 森林 t=30cm,亜鉛7μmメッキ,割栗石,径5～15cm	121.000	m ²	10,800	1,306,800	歩A・単A S単 38号
SA0281 SP 吸出し防止材設置 全面	92.700	m ²	998.6	92,570	歩A・単A S単 33号
SPX169 SP かごマット設置(スロープ型) 森林 t=50cm,亜鉛7μmメッキ,割栗石,径15～20cm	45.200	m ²	14,570	658,564	歩A・単A S単 39号
SA0281 SP 吸出し防止材設置 全面	56.500	m ²	998.6	56,421	歩A・単A S単 33号
合 計				2,372,117	
・・・締切排水工	1.000	式	554,000	554,000	1 式当たり

名 称（規 格）		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S18003	排水ポンプ運転 28,常時排水,0以上〜40未満,発動発電機,なし	1.000	箇所	467,706	467,706	歩A・単A S単 15号
S18004	排水ポンプ設置撤去 1〜5台,なし	1.000	箇所	85,979	85,979	歩A・単A S単 17号
合 計					553,685	
・・・3次施工		1.000	式		2,696,000	
・・・仮設道路工		1.000	式	170,000	170,000	1 式当たり
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし	27.000	m3	232.3	6,272	歩A・単A S単 22号
J03208	購入土	35.900	m3	2,100	75,390	歩A・単A
S08042	砂利舗装工（機械） 再生ガラス等,RC-40,10cm,2.5m以上,敷均し,不要,なし,なし	36.000	m²	615	22,140	歩A・単A S単 10号
SA0161	SP 整地 敷均し（ルーズ）,標準(10,000m3未満),無し,なし	3.600	m3	131.2	472	歩A・単A S単 26号
SA0101	SP 掘削 土砂,片切掘削,〃,〃,〃,〃,-	30.600	m3	1,176	35,986	歩A・単A S単 18号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バックホフ山積0.45m3(平積0.35m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.0km以下	30.600	m3	831.2	25,435	歩A・単A S単 21号
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理,〃,〃,なし	30.600	m3	127.5	3,902	歩A・単A S単 27号
合 計					169,597	
・・・仮締切工		1.000	式	259,000	259,000	1 式当たり
T00003	高密度ポリエチレン管設置工 φ1200 仮設(岩堰から流用)	30.000	m	1,920	57,600	歩A・単A T単 2号
SQ0151	SP 現場発生品及び支給品運搬 クレーン装置付2t積,吊能力2.9t,無し,2.0km以下	1.500	ton	934.7	1,402	歩A・単A S単 41号
T00004	高密度ポリエチレン管撤去工 φ1200 仮設	30.000	m	960	28,800	歩A・単A T単 3号
S18002	大型土のう工 設置,バックホフ,〃,0m3,大型土のう袋(1.0t用),なし,なし	14.000	袋	1,561	21,854	歩A・単A S単 13号
S18002	大型土のう工 撤去,バックホフ,〃,0m3,大型土のう袋(1.0t用),なし,なし	87.000	袋	756	65,772	歩A・単A S単 14号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バックホフ山積0.45m3(平積0.35m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.0km以下	87.000	m3	831.2	72,314	歩A・単A S単 21号
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理,〃,〃,なし	87.000	m3	127.5	11,093	歩A・単A S単 27号
合 計					258,835	
・・・取水壁取壊		1.000	式	195,000	195,000	1 式当たり
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし	32.000	m3	284.6	9,107	歩A・単A S単 19号
SA0105	SP 押土（ルーズ） 土砂	32.000	m3	194.5	6,224	歩A・単A S単 20号
S02721	【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,しない	22.300	m3	8,060	179,738	歩A・単A S単 7号
合 計					195,069	
・・・取水施設取壊		1.000	式	310,000	310,000	1 式当たり
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし	10.200	m3	284.6	2,903	歩A・単A S単 19号
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,〃,〃,なし	20.600	m3	827.5	17,047	歩A・単A S単 23号
J03208	購入土	15.200	m3	2,100	31,920	歩A・単A
S02721	【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,しない	4.800	m3	8,060	38,688	歩A・単A S単 7号
S02721	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,しない	2.300	m3	16,200	37,260	歩A・単A S単 8号
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m3以上100m3未満,養生無し,延長無し,〃,〃,コンクリート各種	2.770	m3	24,760	68,585	歩A・単A S単 35号
S03018	モルタル現場練合わせ 洗砂(細目),1:2	2.770	m3	41,033	113,661	歩A・単A S単 9号
合 計					310,064	
・・・右岸護岸工取壊		1.000	式	22,000	22,000	1 式当たり
S02721	【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,しない	2.700	m3	8,060	21,762	歩A・単A S単 7号
合 計					21,762	
・・・右岸護岸工		1.000	式	1,074,000	1,074,000	1 式当たり

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名	手入力事業
工事名	令和6年度熊ノ田地区釜淵堰撤去工事A（コピー）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単－ 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(Ⅱ)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)土質区分:砂・砂質土 2)作業区分:埋戻 3)施工区分:まき出し 4)締固め区分:振動コンパクタ(Ⅱ)			深夜時間:0.0 週休:補正なし	公社割引補正:なし	
R01002	特殊作業員	0.340	人	27,700	9,418	
R01003	普通作業員	0.680	人	22,000	14,960	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		9,418	942	
	合 計				25,320	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		2,532	
	*** S単－ 2号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)労務コード: R01003 2)労務単価算定区分:基(B)			深夜時間:0.0 週休:補正なし	公社割引補正:なし	
R01003	普通作業員	1.000	人	22,000	22,000	
	合 計				22,000	算出数量 1,000 人
	単 価				22,000	
	*** S単－ 3号 ***					
S02115	交通誘導警備員B		人		1,000	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)労務コード: R01032 2)労務単価算定区分:基(B)			深夜時間:0.0 週休:補正なし	公社割引補正:なし	
R01032	交通誘導警備員B	1.000	人	15,200	15,200	
	合 計				15,200	算出数量 1,000 人
	単 価				15,200	
	*** S単－ 4号 ***					
S02123	産業廃棄物処分料金		ton		1,000	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処分料金 コンクリート破片無筋(中間処分)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)地域資材単価コード:PZ9909 2)資材規格:コンクリート破片無筋(中間処分) 3)単価の入力:1,500円			深夜時間:0.0 週休:補正なし	公社割引補正:なし	
PZ9909	産業廃棄物処分料金 コンクリート破片無筋(中間処分)	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				1,500	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,500	
	*** S単－ 5号 ***					
S02123	産業廃棄物処分料金		ton		1,000	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処分料金 コンクリート破片有筋(中間処分)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)地域資材単価コード:PZ9910 2)資材規格:コンクリート破片有筋(中間処分) 3)単価の入力:2,000円			深夜時間:0.0 週休:補正なし	公社割引補正:なし	
PZ9910	産業廃棄物処分料金 コンクリート破片有筋(中間処分)	1.000	ton	2,000	2,000	
	合 計				2,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,000	
	*** S単－ 6号 ***					
S02701	【法面工(法面芝付工)】		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	【法面工(法面芝付工)】 張芝工,野芝・高麗芝(全面張),100m2未満,-			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)工種:張芝工 2)規格:野芝・高麗芝(全面張) 3)施工規模:100m2未満 4)時間的制約補正:-			深夜時間:0.0 週休:補正なし	公社割引補正:なし	
A09163	張芝 張芝工 野芝・高麗芝(全面張)	1.500	m ²	1,690	2,535	
	合 計				2,535	算出数量 1,000 m ²

事業名	手入力事業
工事名	令和6年度熊ノ田地区釜淵堰撤去工事A（コピー）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				2,535	
	*** S単一 7号 ***					
S02721	【構造物取壊し】		m3		1,000	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,しない			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:補正なし	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)作業区分:無筋 2)時間的制約:なし 3)施工区分Ⅰ:機械 4)施工区分Ⅱ:昼間施工 5)低騒音・低振動対策:しない					
A73501	構造物とりこわし工無筋構造物 制約無 機械 機労 昼間	1,000	m3	8,060	8,060	
	合 計				8,060	算出数量 1,000 m3
	単 価		m3		8,060	
	*** S単一 8号 ***					
S02721	【構造物取壊し】		m3		1,000	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,しない			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:補正なし	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)作業区分:有筋 2)時間的制約:なし 3)施工区分Ⅰ:機械 4)施工区分Ⅱ:昼間施工 5)低騒音・低振動対策:しない					
A73511	構造物とりこわし工鉄筋構造物 制約無 機械 機労 昼間	1,000	m3	16,200	16,200	
	合 計				16,200	算出数量 1,000 m3
	単 価		m3		16,200	
	*** S単一 9号 ***					
S03018	モルタル現場練合わせ		m3		1,000	歩A 当たり算出
	モルタル現場練合わせ 洗砂(細目),1:2			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:補正なし	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)材料区分:洗砂(細目) 2)配合比区分:1:2					
P32012	普通ポルトランドセメント 25kg詰袋	0,580	ton	25,600	14,848	
J03007	洗砂 洗砂(細目)	0,680	m3	4,300	2,924	
R01003	普通作業員	0,970	人	22,000	21,340	
Y00004	諸雑費 9%	0,090		21,340	1,921	
	合 計				41,033	算出数量 1,000 m3
	単 価		m3		41,033	
	*** S単一 10号 ***					
S08042	砂利舗装工(機械)		m ²		100,000	歩A 当たり算出
	砂利舗装工(機械) 再生クラッシュラン,RC-40,10cm,2.5m以上,敷均し,不要,なし,なし			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:補正なし	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)舗設材の種別:再生クラッシュラン 2)規格:RC-40 3)仕上がり厚さ:10cm 4)敷均し幅:2.5m以上 5)施工区分:敷均し 6)舗装面仕上げ作業の必要性:不要 7)長期割引単価区分(賃料機械)の選択:なし 8)単価0円区分(舗設材):なし					
J03118	再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	11,600	m3	2,000	23,200	
R01001	土木一般世話役	0,200	人	29,200	5,840	
R01003	普通作業員	0,620	人	22,000	13,640	
M02041	バケット[クレーン型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	2,500	時間	1,930	4,825	
JQ0502	軽油 JIS1 2号 小型ローリー	15,000	L	143	2,145	
R01021	運転手(特殊)	0,430	人	27,600	11,868	
	合 計				61,518	算出数量 100,000 m ²
	単 価		m ²		615	
	*** S単一 11号 ***					
S18001	土のう工		m3		10,000	歩A 当たり算出
	土のう工 仕拵え～設置～撤去			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:補正なし	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)施工区分:仕拵え～設置～撤去					
P37001	土のう 化学繊維維使用 62cm×48cm	500,000	枚	17	8,500	

事業名	手入力事業
工事名	令和6年度熊ノ田地区釜淵堰撤去工事A（コピー）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01003	普通作業員	14.500	人	22,000	319,000	
	合 計				327,500	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		32,750	
	*** S単ー 12号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1,000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 製作・設置,ベック納,購入土,1.33m3,大型土のう袋（1.0t用）,なし			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:補正なし	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)施工区分:製作・設置 2)施工機械区分:ベック納 3)採取土区分:購入土 4)購入土材単価(m3当たり):2,100,000 5)購入土材数量(m3/袋):1.330m3 6)大型土のう袋区分:大型土のう袋（1.0t用） 7)単価0円区分(大型土のう袋):なし 8)長期割引単価区分(賃料機械):なし					
R01001	土木一般世話役	1.000	人	29,200	29,200	
R01002	特殊作業員	1.000	人	27,700	27,700	
R01003	普通作業員	1.000	人	22,000	22,000	
Y00004	諸雑費	0.040		78,900	3,156	
P37003	大型土のう袋 大型土のう袋（1.0t用）	36.000	枚	1,100	39,600	
J03208	購入土	47.900	m3	2,100	100,590	
F08063	ベック納[カー型・クレーン・～超低・排対型（～2014）] 標準ベック納容量 山積0.8m3（平積0.6m3）吊能力2.9t	1.390	日	10,500	14,595	
JQ0502	軽油 JIS1 2号 小型ローリー	104.000	L	143	14,872	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	27,600	27,600	
	合 計				279,313	算出数量 36.000 袋
	単 価		袋		7,759	
	*** S単ー 13号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1,000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 設置,ベック納,0m3,大型土のう袋（1.0t用）,なし,なし			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:補正なし	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)施工区分:設置 2)施工機械区分:ベック納 4)購入土材単価(m3当たり):0.000 5)購入土材数量(m3/袋):0.000m3 6)大型土のう袋区分:大型土のう袋（1.0t用） 7)単価0円区分(大型土のう袋):なし 8)長期割引単価区分(賃料機械):なし					
R01001	土木一般世話役	1.000	人	29,200	29,200	
R01002	特殊作業員	1.000	人	27,700	27,700	
R01003	普通作業員	1.000	人	22,000	22,000	
F08063	ベック納[カー型・クレーン・～超低・排対型（～2014）] 標準ベック納容量 山積0.8m3（平積0.6m3）吊能力2.9t	1.360	日	10,500	14,280	
JQ0502	軽油 JIS1 2号 小型ローリー	94.000	L	143	13,442	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	27,600	27,600	
	合 計				134,222	算出数量 86.000 袋
	単 価		袋		1,561	
	*** S単ー 14号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1,000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 撤去,ベック納,0m3,大型土のう袋（1.0t用）,なし,なし			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:補正なし	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)施工区分:撤去 2)施工機械区分:ベック納 4)購入土材単価(m3当たり):0.000 5)購入土材数量(m3/袋):0.000m3 6)大型土のう袋区分:大型土のう袋（1.0t用） 7)単価0円区分(大型土のう袋):なし 8)長期割引単価区分(賃料機械):なし					
R01001	土木一般世話役	1.000	人	29,200	29,200	
R01002	特殊作業員	1.000	人	27,700	27,700	
F08063	ベック納[カー型・クレーン・～超低・排対型（～2014）] 標準ベック納容量 山積0.8m3（平積0.6m3）吊能力2.9t	1.260	日	10,500	13,230	
JQ0502	軽油 JIS1 2号 小型ローリー	78.000	L	143	11,154	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	27,600	27,600	

事業名	手入力事業
工事名	令和6年度熊ノ田地区釜淵堰撤去工事A（コピー）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				108,884	算出数量 144,000 袋
	単 価		袋		756	
	*** S単ー 15号 ***					
S18003	排水ポンプ運転		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 28, 常時排水, 0以上～40未満, 発動発電機, なし			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0	
	1) 運転日数: 28 2) 排水方法: 常時排水 3) 排水量(m3/h): 0以上～40未満 4) 動力区分: 発動発電機 5) 長期割引単価区分(賃料機械): なし			深夜時間: 0.0 週休: 補正なし	公社割引補正: なし	
F05041	工事用水中ポンプ (潜水ポンプ) 口径150mm	30,800	日	354	10,903	
F02055	発動発電機[D駆動・～超低・排対型(～3次)] 25kVA	30,800	日	1,690	52,052	
JQ0502	軽油 JIS1 2号 小型p-リ-	1,876,000	L	143	268,268	
R01002	特殊作業員	4,760	人	27,700	131,852	
Y00004	諸雑費	0,010		463,075	4,631	
	合 計				467,706	算出数量 1,000 箇所
	単 価		箇所		467,706	
	*** S単ー 16号 ***					
S18003	排水ポンプ運転		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 23, 常時排水, 0以上～40未満, 発動発電機, なし			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0	
	1) 運転日数: 23 2) 排水方法: 常時排水 3) 排水量(m3/h): 0以上～40未満 4) 動力区分: 発動発電機 5) 長期割引単価区分(賃料機械): なし			深夜時間: 0.0 週休: 補正なし	公社割引補正: なし	
F05041	工事用水中ポンプ (潜水ポンプ) 口径150mm	25,300	日	354	8,956	
F02055	発動発電機[D駆動・～超低・排対型(～3次)] 25kVA	25,300	日	1,690	42,757	
JQ0502	軽油 JIS1 2号 小型p-リ-	1,541,000	L	143	220,363	
R01002	特殊作業員	3,910	人	27,700	108,307	
Y00004	諸雑費	0,010		380,383	3,804	
	合 計				384,187	算出数量 1,000 箇所
	単 価		箇所		384,187	
	*** S単ー 17号 ***					
S18004	排水ポンプ設置撤去		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去 1～5台, なし			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0	
	1) ポンプ台数区分: 1～5台 2) 長期割引単価区分(賃料機械): なし			深夜時間: 0.0 週休: 補正なし	公社割引補正: なし	
F08063	バックホ[クレーン型・クレーン・～超低・排対型(～2014)] 標準バック容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	0,580	日	10,500	6,090	
R01001	土木一般世話役	0,500	人	29,200	14,600	
R01002	特殊作業員	0,100	人	27,700	2,770	
R01003	普通作業員	2,000	人	22,000	44,000	
JQ0502	軽油 JIS1 2号 小型p-リ-	33,000	L	143	4,719	
R01021	運転手 (特殊)	0,500	人	27,600	13,800	
	合 計				85,979	算出数量 1,000 箇所
	単 価		箇所		85,979	
	*** S単ー 18号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂, 片切掘削, 㐀, 㐁, 㐂, 㐃, 㐄			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0 週休: 補正なし	公社割引補正: なし	
	1) 土質: 土砂 2) 施工方法: 片切掘削 3) 押土の有無: - 4) 障害の有無: - 5) 施工数量: - 6) 火薬使用: - 7) 破砕片除去の有無: - 8) 集積押土の有無: -					
	単 価		m3		1,176	
	*** S単ー 19号 ***					

事業名	手入力事業
工事名	令和6年度熊ノ田地区釜淵堰撤去工事A (コピー)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0 週休:補正なし	公社割引補正:なし	
	1)土質:土砂 2)施工方法:平均施工幅1m以上2m未満 3)土留方式の種類:無し 4)障害の有無:無し 5)長期割引単価区分:なし					
	単 価		m3		284.6	
	*** S単ー 20号 ***					
SA0105	SP 押土 (ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 押土 (ルーズ) 土砂			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0 週休:補正なし	公社割引補正:なし	
	1)土質:土砂					
	単 価		m3		194.5	
	*** S単ー 21号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾌｪｲﾙ山積0.45m3(平積0.35m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し,2.0km以下			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0 週休:補正なし	公社割引補正:なし	
	1)土砂等発出現場:標準 2)積込機種・規格:ﾊﾞｯｸﾌｪｲﾙ山積0.45m3(平積0.35m3) 3)土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む) 4)DID区間の有無:無し 5)運搬距離:2.0km以下					
	単 価		m3		831.2	
	*** S単ー 22号 ***					
SA0141	SP 路体 (築堤)盛土・埋戻		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体 (築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0 週休:補正なし	公社割引補正:なし	
	1)施工幅員:4.0m以上 2)施工数量:20,000m3未満 3)障害の有無:無し 4)長期割引単価区分:なし					
	単 価		m3		232.3	
	*** S単ー 23号 ***					
SA0141	SP 路体 (築堤)盛土・埋戻		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体 (築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,なし			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0 週休:補正なし	公社割引補正:なし	
	1)施工幅員:2.5m以上4.0m未満 2)施工数量:- 3)障害の有無:- 4)長期割引単価区分:なし					
	単 価		m3		827.5	
	*** S単ー 24号 ***					
SA0151	SP 基面整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0 週休:補正なし	公社割引補正:なし	
	1)整形区分:基面整正					
	単 価		m ²		440	
	*** S単ー 25号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 切土部,-,無し,ｲﾅ質土,砂及び砂質土,粘性土,なし			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0 週休:補正なし	公社割引補正:なし	
	1)整形箇所:切土部 2)法面締固めの有無:- 3)現場制約の有無:無し 4)土質:ｲﾅ質土,砂及び砂質土,粘性土 5)長期割引単価区分:なし					
	単 価		m ²		861.2	
	*** S単ー 26号 ***					
SA0161	SP 整地		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出

事業名	手入力事業
工事名	令和6年度熊ノ田地区釜淵堰撤去工事A（コピー）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	SP 整地 敷均し(φ-ス), 標準(10,000m3未満), 無し, なし			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 補正なし	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 作業区分: 敷均し(φ-ス) 2) 施工数量: 標準(10,000m3未満) 3) 障害の有無: 無し 4) 長期割引単価区分: なし					
	単 価		m3		131.2	
	*** S単ー 27号 ***					
SA0161	SP 整地		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 整地 残土受入れ地での処理, -, -, なし			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 補正なし	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 作業区分: 残土受入れ地での処理 2) 施工数量: - 3) 障害の有無: - 4) 長期割引単価区分: なし					
	単 価		m3		127.5	
	*** S単ー 28号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし, 機械積込, 無し, 14.4km以下,			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 補正なし	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 殻発生作業: コンクリート(無筋)構造物とこわし 2) 積込工法区分: 機械積込 3) DID区間の有無: 無し 4) 運搬距離: 14.4km以下					
	単 価		m3		2,146	
	*** S単ー 29号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とこわし, 機械積込, 無し, 14.4km以下,			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 補正なし	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 殻発生作業: コンクリート(鉄筋)構造物とこわし 2) 積込工法区分: 機械積込 3) DID区間の有無: 無し 4) 運搬距離: 14.4km以下					
	単 価		m3		2,629	
	*** S単ー 30号 ***					
SA0262	SP 間知ブロック張 (材料別塗計上)		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 間知ブロック張 150kg/個以上 各種, 無し, -, 無し, -, 無し, なし, ,,			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 補正なし	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 間知ブロック規格: 150kg/個以上 各種 2) 裏込材の有無: 無し 3) 裏込材10m2当り使用量: - 4) 胴込・裏込コンクリートの有無: 無し 5) 胴込・裏込コンクリート10m2当り使用量: - 6) 遮水シートの有無: 無し 7) 長期割引単価区分: なし					
	単 価		m ²		4,007	
	*** S単ー 31号 ***					
SA0265	SP 胴込・裏込コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 胴込・裏込コンクリート 間知ブロック, -, 有り, なし, 18-8-40 (高炉)			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 補正なし	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) ブロックの種類: 間知ブロック 2) ブロックの質量: - 3) 生コンクリートの有無: 有り 4) 長期割引単価区分: なし 5) 生コンクリートの規格: 18-8-40 (高炉)					
JQ0181	生コンクリート(18N/mm2 40mm 8cm) ② 18-8-40-60% BB		m3			材変
	単 価		m3		32,450	
	*** S単ー 32号 ***					
SA0280	SP 裏込材 (クラッシュラン) (石積(張)工)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 裏込材 (クラッシュラン) (石積(張)工) 張工, 計上する, なし, 再生クラッシュラン RC-40			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 補正なし	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 積張の区分: 張工 2) 裏込材の計上: 計上する 3) 長期割引単価区分: なし 4) 裏込材規格: 再生クラッシュラン RC-40					
	単 価		m3		6,506	
	*** S単ー 33号 ***					

事業名	手入力事業
工事名	令和6年度熊ノ田地区釜淵堰撤去工事A（コピー）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SA0281	SP 吸出し防止材設置		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 吸出し防止材設置 全面			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:補正なし	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)設置条件: 全面					
PZ0304	吸出防止材 一般河川対応 引張強度10KN/m以上		m ²			材変
	単 価		m ²		998.6	
	*** S単ー 34号 ***					
SA0284	SP 現場打小口止コンクリート		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 現場打小口止コンクリート 計上する, 一般養生, なし, 18-8-40 (高炉)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:補正なし	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)生コンクリートの計上: 計上する 2)養生工の種類: 一般養生 3)長期割引単価区分: なし 4)生コンクリート規格: 18-8-40 (高炉)					
JQ0181	生コンクリート(18N/mm2 40mm 8cm) ② 18-8-40-60% BB		m ³			材変
	単 価		m ³		68,190	
	*** S単ー 35号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m3以上100m3未満 ,養生無し,延長無し,コンクリート各種			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:補正なし	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)構造物種別: 無筋・鉄筋構造物 2)打設工法: コンクリートポンプ車打設 3)コンクリートの計上: 計上する 4)設計日打設量: 10m3以上100m3未満 5)養生工の種類: 養生無し 6)圧送管延長距離区分: 延長無し 7)現場内小運搬の有無: - 8)打設高さ、水平打設距離: - 10)規格区分: コンクリート各種					
JQ0181	生コンクリート(18N/mm2 40mm 8cm) ② 18-8-40-60% BB		m ³			材変
	単 価		m ³		24,760	
	*** S単ー 36号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 小型構造物			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:補正なし	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)型枠の種類: 一般型枠 2)構造物の種類: 小型構造物					
	単 価		m ²		8,440	
	*** S単ー 37号 ***					
SA0331	SP 目地板		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 目地板 30m2未満, 計上する, 目地板(瀝青質板) t=10mm			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:補正なし	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)1工事当り使用量: 30m2未満 2)目地板の計上: 計上する 3)規格区分: 目地板(瀝青質板) t=10mm					
	単 価		m ²		5,340	
	*** S単ー 38号 ***					
SPX169	SP かごマット設置(スロープ型) 森林		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP かごマット設置(スロープ型) 森林 t=30cm, 亜鉛7%メッキ, 割栗石, 径5~15cm			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:補正なし	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)かご厚さ: t=30cm 2)かご本体材質: 亜鉛7%メッキ 3)詰石種類: 割栗石 4)詰石規格: 径5~15cm 5)普通作業員(山林砂防工): 普通作業員					
	単 価		m ²		10,800	
	*** S単ー 39号 ***					
SPX169	SP かごマット設置(スロープ型) 森林		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP かごマット設置(スロープ型) 森林 t=50cm, 亜鉛7%メッキ, 割栗石, 径15~20cm			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:補正なし	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	

[illegible]

[illegible]

[illegible]